Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052600302

302

Nº 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia
10/06/2022, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, realizará licitação na
modalidade DE PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O SETOR DE ODONTOLOGIA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ/PR, ATRAVÉZ DE RECURSO
DESTINADO À ATENÇÃO EM SAÚDE BUCAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES,
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone
(043)3272-1122 E-mail: pregao@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã - PR, 25 de maio de 2022.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de Seleção Nº
01/2022 que tem como objeto a Seleção de Entidades Fechadas de Previdência
Complementar interessadas em administrar plano de benefícios previdenciários dos
servidores de cargo efetivo da administração direta e indireta do Poder Executivo, do
Poder Legislativo e das Autarquias do Município de Jaguariaíva. A abertura dos envelopes
se dará em sessão pública no dia 20 de junho de 2022, às 10h00min. A documentação
solicitada no edital deverá ser protocolada até às 16h30min do dia 15 de junho de 2022
no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, sito à Praça Isabel Branco nº 142,
Cidade Alta. A íntegra do Edital contendo todas as informações do certame poderá ser
adquirido através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações: Instituto de Previdência e
Assistência aos Servidores Públicos Municipais, telefone (43) 3535-9356, no horário de
08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 24 de maio de 2022.
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Presidente Da Comissão Executiva Para Implementação Do
Regime Complementar De Previdência

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

OBJETO: Aquisição De Aquisição De Gaveteiros E Armário De Cozinha Para
Atender As Necessidades Da Regional Primavera. Abertura Da Licitação: 10/06/2022 às
14:00 horas.Recebimento Das Propostas: das 14:00min do dia 27/05/2022, até às 14:00 do
dia 10 de junho de 2022.Abertura E Julgamento Das Propostas: 13h31min às 13h59 do dia
10 de junho de 2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços: 14h00min horas do dia 10 de
junho de 2022.Local De Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 -

telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva, 25 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2022

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 08 de junho de 2022, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
o fornecimento, de forma parcelada, de combustíveis (diesel S-10 e diesel comum) para
atender a estrutura geral do Município. TIPO: Menor preço.

A documentação completa do edital poderá ser examinada a partir do dia 26 de
maio de 2022, no Departamento de Licitações, Rua Miguel Dias nº 226 - Centro, das 08h00
às 11h30 e das 13h00 as 17h00, através do site www.joaquimtavora.pr.gov.br - Portal da
Transparência - Administrativo ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Quaisquer informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações, pelo fone
(43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-mail: licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora, 25 de maio de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

R E R R AT I F I C AÇ ÃO
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita

Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, e a Lei 10.520/02 a vista do
parecer jurídico conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO -
pregão presencial para Nº 26/2022 - PROCESSO ADM. 60/2022, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS NOS DISTRITOS DE
PRIMAVERA E RIO VERDE - MUNICÍPIO DE JURANDA-PR Vencedores: L. S. C. INSTALACO ES
ELETRICAS LTDA - CNPJ: 10.444.001/0001-89, Lote único: R$ 503.142,15 (quinhentos e três
mil e cento e quarenta e dois reais e quinze centavos) Fonte: 881; 507 e 1000; - Data da
Homologação e Adjudicação 25/05/2022

Juranda-PR, 25 de maio de 2022
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna público para conhecimento dos interessados, a realização de Licitação no
dia 13/06/2022, às 09h, na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço, no regime
de empreitada por preço global, conforme Relacionado. Objeto: Contratação de empresa
para execução de Construção de 02 Salas de Aulas do CMEI Sonho de Criança, da cidade.
Valor: R$ 283.034,77. Prazo de execução: 150 dias. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no
endereço Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da Prefeitura, no horário das 08:30h às

11:30h e das 13:30h às 17h. A retirada do edital deve ser feita no mesmo endereço e
horários supracitados, podendo ainda ser acessado pelo site www.jussara.pr.gov.br, Link
Portal da Transparência. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos,
deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à Comissão Permanente de Licitação no
endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-1212, ou e-mail:
licitacao@jussara.pr.gov.br.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2022 - PMLS

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para serviços de
borracharia, visando atender as necessidades dos veículos e máquinas pertencentes ao
município de laranjeiras do sul/pr.

Benefícios: Exclusividade Regional, prioridade local e demais benefícios
previstos na LC 123/2006.

Tipo Licitação: Menor Preço Por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 08/06/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 23 de maio de 2022
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0135/2022

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0135/2022, objeto: Registro de preços para aquisição
de CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE E/OU FRIO - 25 KG, o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº PGE/SMGP-0137/2022, objeto: Aquisição de equipamentos (Cadeira odontológica
completa e instalação) para as Unidades Básicas de Saúde da atenção primária de saúde,
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0138/2022, objeto: Registro de Preços para
contratação de serviços de laboratório para confecção de prótese dentária para o Centro
de Especialidades Odontológicas - CEO, da Autarquia Municipal de Saúde de Londrina/PR e
a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP/SMGP-0009/2022 - O Município de Londrina torna
público que fará realizar, às 13:00 horas do dia 27 de Junho do ano de 2022, na Av. Duque
de Caxias, nº 635, térreo, Jd. Mazzei II, CEP: 86.015-901, Londrina/PR, Brasil,
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, do tipo menor preço, a
preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): Local do objeto: Av. Jamil Scaff -
Objeto: Recape de Vias Urbanas - Quantidade e Unidade de medida: 45957,47 m2 - Prazo
de Execução (dias): 240. Os Editais poderão ser obtidos através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
4026, o 3372-4399, o 3372-4119 e o 3372-4403 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br

Londrina, 25 de maio de 2022.
JULIANA GUIMARAES CORNELIO RODRIGUES

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2022
Objeto: Aquisição de materiais médicos/hospitalares, instrumentais e medicamentos
necessários para o abastecimento da rede pública municipal, pelo Menor Preço por Item.
Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e
www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas: até o dia 08 de junho de 2022 até às
08h30min. Abertura das Propostas: 08 de junho de 2022 às 09h00min. Informações: (44)
3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 23 de maio de 2022.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022-LIC
TIPO: Menor preço global por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 040/2022 -
PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de dois veículos (do tipo
caminhão caçamba) novos (zero quilômetro), sendo um para o Departamento de
Agricultura e Abastecimento e um para o Departamento de Viação e Obras. A empresa
habilitada é:

A empresa INGA CAMINHÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
23.008.729/0001-00, vencedora no item 01 perfazendo o valor total de R$ 1.260.000,00
(um milhão e duzentos e sessenta mil reais).

Marmeleiro/PR, 24 de maio de 2022.
PAULO JAIR PILATI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Sob Regime de Empreitada por Preço Global, do Tipo Menor Preço. A Comissão
Permanente de Licitação, do Municipio Nossa Senhora das Graças/PR, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de Tomada de
Preço, conforme abaixo especificado: Objeto: contratação de empresa especializada para
realizar os serviços de pavimentação do(s) trecho(s) da(s) estrada(s) rural (is) que ligam a
vila rural Antônio Jorge com a rodovia pr-542, em consonância com as diretrizes do projeto
de pavimentação poliédrica de estradas rurais com blocos sextavados, num total de:
13.002,10 m² em observância com o programa estradas da integração - convênio 091/2022
- SEAB, consoante às especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Valor Máximo: R$
1.363.348,38 (um milhão, trezentos e sessenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
e trinta e oito centavos). Abertura: 13 de junho de 2022, às 09h. O recebimento do
Envelope "A" contendo a habilitação e documentação dos interessados CADASTRADOS e
Envelope "B", contendo a propostas de preços dos interessados e dos CADASTRADOS dar-
se-á até, 09h do dia 13 de junho de 2022, no Departamento de Licitações, na sede do Paço
municipal, situado na Praça Dep Nilson Batista Ribas, n° 131 Centro, Nossa Senhora das
Graças, Paraná, não sendo permitido atraso, mesmo involuntário. O recebimento dos
documentos dos interessados NÃO CADASTRADOS, para fins de Cadastro e participação no
presente certame, dar-se-á até ás 17h, do dia 10 de junho de 2022, na Divisão de Licitação
no Paço Municipal. O presente Edital de Tomada de preço estará à disposição dos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-26T00:56:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial